



Ing. Mgr. David Sláma  
ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy  
Ministerstvo vnitra  
140 21 Praha 4

Praha 12. září 2016  
Č. j. MV- 120113-2/OSR-2016  
Přílohy: 1

prostřednictvím „Žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, jste se obrátila na kontaktní mail Ministerstva vnitra [posta@mvcz.cz](mailto:posta@mvcz.cz) s níže uvedenými dotazy, ke kterým připojuji odpovědi:

1) *Jaká je současná Metodika stanovení výše příspěvku ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti obcemi (dále jen „Metodika“).*

Odpověď: Metodika pro tvorbu příspěvku na výkon státní správy obcí pro rok 2016 tvoří součást zákona o státním rozpočtu jako příloha č. 8, samostatně je pak uvedena na webových stránkách Ministerstva vnitra spolu s propočtem příspěvku na přenesenou působnost obcí v roce 2016, k nalezení na následujícím odkazu: <http://www.mvcr.cz/clanek/prispevek-na-vykon-statni-spravy-prispevek-na-vykon-statni-spravy-pro-rok-2016.aspx>

2) *Jak je postupováno v rámci Specifického cíle 2.4 – Úprava a optimalizace systému financování přeneseného výkonu státní správy (Strategický rámec rozvoje veřejné správy v ČR pro období 2014 – 2020, dále jen „SRRVS“).*



Odpověď: Naplňování úkolů jednotlivých „Specifických cílů“ SRRVS probíhá v souladu s plněním časových harmonogramů, které jsou součástí Implementačních plánů. V případě plnění úkolů Strategického cíle 2, jehož součástí je i plnění Specifického cíle 2.4, se v současné době proběhlo rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího dodavatele na dodávku služby, konkrétně provedení validace a navržení varianty možných úprav systému financování přeneseného výkonu státní správy včetně příslušných podkladových analýz zaměřených zejména na náklady, přínosy a dopady. Tato zakázka by měla být zpracována nejpozději do konce února 2017.

, nad rámec výše uvedeného mi dovoluji sdělit Vám, že v krátké době registruji Vaši druhou žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, ve znění pozdějších předpisů. Sděluji Vám, že informace ohledně příspěvku na výkon státní správy a informace o Strategickém rámci rozvoje veřejné správy jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách Ministerstva vnitra.

S pozdravem

Ing. Mgr. David Sláma

Vážená paní

Vyřizuje:  
tel. č.:  
e-mail:

A